Quibus ex causis apud Dynum ita legendum esse opinor: in his vero, que iure communi non possunt possideri, in quibus præscribendis requiruntur titulus, dicendum fore, quod bona fides requiratur tempore contractus, & tempore traditionis, & continua posse possessionis in titulo emptionis. In ceteris vero requiratur tempore traditionis, & continua posse possessionis: atque etiam tempore contractus, nisi post tempus contractus mala fide celebrati error facti probabilitus interueniat, qui male fidei precedentis suspicionem remoueat. Hæc Dynus. Et hoc ultimum iure etiam ciuili est necessarium, nempe quod mala fides celeret, nouaque adit tempore traditionis, cum aliqui præscriptioni locus non sit.

Atque hæc dicta sint de mala fide, qua præscriptionem interrumpit. Sic & possesso, qua omnino exigitur ad præscriptionem, quemadmodum in hac Relectione tradidimus, si ea deficiat quocumque tempore ante completam & perfectam præscriptionem, vſucatio interrumpitur: qua de re hic parum immorabitur; cum eam quæstionem latissime examinauerint Doctores in dict. l. naturaliter. & Balb. in 3. part. 6. part. princip. in tractat. de præscript.

Fit item præscriptionis interruptio, si titulus deficiat. quod satis manifestum est, & traditur à Bart. in d. l. naturaliter. colum. 2. Panorm. in d. cap. illud. Franc. Balb. in cod. tracta. de præscript. 3. part. 6. part. princip. tertio principaliter quero.

¶ Nunc de ciuili t̄ interruptione agendum est, atque ad eiusdem articuli resolutionem præmitendum, præscriptionem quamdam esse in odium tantum negligenter inducere, vt est ea, quæ mala fide iure Cæsarum admittitur ex triginta annorum tempore; quamdam vero esse mere favotabilem, nempe inducere à iure in fauorem tantum possidentis, qualis est vſucatio triennalis, quæ omnino favotabilis est: aliam autem esse præscriptio-

scriptionem mixtam, id est, iure institutam in odium negligenter, simul & in fauorem possidentis. Et haec præscriptio decem, vel viginti annorum: quæ cum titulo, & bona fide procedit, sicuti explicat text. in cap. placuit. §. potest. 16. quæst. 3. cuius meminit in hac specie Iason in §. pñales. Inf. de actio. num. 12. 6. post alios, præsentum Abb. & Doct. in dict. cap. illud. Est item mixta præscriptio ea, que absque titulo, bona tamen fide procedit ex tempore triginta annorum secundum Dymum, qui haec optimè tradit in hac regul. num. 8.

Prima tamen de interruptione ciuili sit conclusio: Præscriptio triennalis, quæ à Doctribus vñscapio dicitur, non interrumpitur, etiam litis contestatione; in d. procedit, & perhicitur durante lite: in qua possessor condemnato, sit rei restitutio. l. 2. §. vltim. ff. de vñscapio. proempt. l. Julianus. §. quantum. ff. ad exhib. l. si post acceptum. ff. de rei vend. ex quibus vñanimi omnium suffragio haec opinio constituta est, in dict. l. naturaliter. & in dict. cap. illud.